Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

EDITAL N.º 034/2017-CVU

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi

publicado no endereço eletrônico
www.vestibular.uem.br no dia

14/09/2017.

Antonio Paulo Merceno

Publica resultado da análise dos requerimentos referentes à
isenção de taxa de inscrição no Vestibular de Verão 2017,
Vestibular EAD 2017 e PAS-UEM 2017.

A Professora Jorgete Constantin, Chefe de Gabinete da Reitoria da Universidade Estadual

de Maringá, no uso de suas atribuições e considerando o disposto na Resolução n.o

138/2016-CAD e no Edital n.º 009/2017-CVU,

TORNA PÚBLICO

o resultado da análise dos requerimentos referentes à isenção da taxa de inscrição do

Concurso Vestibular de Verão 2017 (Anexo I), do Concurso Vestibular EAD 2017 (Anexo II) e

do Processo de Avaliação Seriada – PAS 2017 (Anexo III).

Os recursos quanto ao resultado da análise deverão ser protocolizados na CVU/UEM ou nas

secretarias dos campi constantes no quadro do item 2 do Edital n.º 030/2017-CVU, até o dia

18 de setembro de 2017, devidamente justificados. Não será aceita a inclusão ou a

substituição de documentos neste ato (item 8 do Edital n.º 030/2017-CVU).

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 14 de setembro de 2017.

original assinado.
Professora Jorgete Constantin,

Chefe de Gabinete.

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

...Edital n.º 034/2017-CVU – fls 2

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

vestibular@uem.br − www.vestibular.uem.br

ANEXO I
Edital nº 034/2017-CVU

Resultado dos pedidos de isenção do Concurso Vestibular de Verão 2017

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO ISENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ADILSON MATEUS FERREIRA 63579-3 SIM

ADRIAN DE OLIVEIRA CASTRO 61530-3 SIM

ADRIANO ALVES DA SILVA 60045-4 SIM

ADRIELLY MARTINS COSTA 61437-9 SIM

ALEXANDRE APARECIDO DE A. ASSUNÇÃO 63286-1 NÃO Não comprovou escolaridade solicitada

ALINE DANIELE CASARIN 61899-3 NÃO Cadastro desatualizado

ALLAN RONALDO CIRIACO VIEIRA 61572-3 SIM

AMANDA ELOISA TRINDADE DOS SANTOS 63717-1 SIM

AMANDA LETICIA AMARAL BRITO 60359-6 SIM

AMANDA MENDE DOS SANTOS 61481-7 SIM

AMANDA TAYNA GOMES FERREIRA 62902-5 SIM

ANA CAROLINA COSTA DE SOUZA 60287-5 SIM

ANA CAROLINA SILVA JABOR GARCIA 61809-6 SIM

ANA GABRIELA MINHUK 60364-6 SIM

ANA KELEN BATISTA DE OLIVEIRA 6374-2 SIM

ANA MANOELA DE SOUZA 61922-3 SIM

ANA MARIA GAMA POLO 62731-6 SIM

ANDREIA ALVES BARBOSA 63884-0 NÃO Não apresentou requerimento

ANDRESSA MAYARA BEZERRA BARROS 61220-0 SIM

ANDRESSA SILVA MICHELLUCCI  62724-1  SIM

ANDREY HENRIQUE FERREIRA 62239-7 SIM

ANGELICA PALL BLASQUES 63351-1 NÃO O NIS não foi identificado na base de dados do CadÚnico

ANTONIO MARCOS DA SILVA 62887-7 SIM

APARECIDO PIRES DE MORAES SOBRINHO 63760-2 SIM

ARIELI TEODORO RIBAS 60049-3 SIM

BARBARA MARIA FERREIRA E FIGUEIRA 61905-2 SIM

BEATRIZ YUKARI TAKARA 62071-3 SIM

BRENDA GOMES 63678-1 SIM

BRUNO DA SILVA LARA 63304-1 SIM

BRUNO RAFAEL VIEIRA FERREIRA 63616-9 SIM

CAMILA VEINE DA ROCHA 61207-9 SIM

CAMILLA JULIANI 62965-5 SIM

CARLOS ALEXANDRE MOREIRA 60951-0 SIM

CAROLAINE RAMOS LIMA  63758-4 SIM

CAROLINA APARECIDA FERMINO COELHO 61169-6 SIM

CLEIDE SILVEIRA SANTOS SCHEK 60222-0 SIM

CYNTIA HALINA ALMEIDA GONCALVES 63661-4 SIM

DANIEL PALHA SIMOES  63039-0 SIM

DANNYELLE SOARES PURIFICATI SILVA 60283-6 SIM

DEBORA VALERIA REMPEL 60823-0 SIM

DENISE LORENA DE SA AGOSTINHO 63634-7 SIM

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

...Edital n.º 034/2017-CVU – fls 3

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

vestibular@uem.br − www.vestibular.uem.br

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO ISENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

DOROTEIA ULBINSKI  61832-4 SIM

EDNEIA MARIA DOS SANTOS  62334-6 SIM

EDSON FERNANDES GONCALVES JUNIOR 62550-0 NÃO Renda per capta familiar fora do perfil

ELIS ALVES OLIVEIRA 63384-2 SIM

ELISANGELA THAINA FRANCISCA ALVES 62722-3 NÃO O NIS não foi identificado na base de dados do CadÚnico

ELLEN CRISTINA MORAES COSTA 63159-9 SIM

ELYARA LUANY DA COSTA FRANCA 60419-0 SIM

ERICA CORDEIRO SANTIAGO 63460-6 SIM

ERICA TEIXEIRA DA SILVA 61222-5 SIM

ESTÉFANI HELVIG DOS PASSOS 66836-6 NÃO Requerimento fora do prazo

FABIO ANDRIAN MARTINS  60966-3 SIM

FERNANDA VITORIA F. DOS SANTOS 63716-4 SIM

FLAVIO AUGUSTO DA CONCEIÇÃO BATISTA 63885-7 NÃO Não comprovou escolaridade solicitada

FRANCIELE JULIANA NERO SILVA 62835-0 SIM

GABRIEL HENRIQUE DE A. PRATES PEREIRA 60254-4 SIM

GABRIELA DA SILVA LIMA 61982-1 SIM

GABRIELA NEVES FERREIRA  63605-5 SIM

GIOVANA CRISTINA LEONARDO 60077-8 SIM

GIOVANA MIRANDA REIS JONAS 63207-8 SIM

GLEISQUELE SIQUEIRA DA VEIGA 62421-3 SIM

GRAZIELE DOS SANTOS 61644-4 SIM

GUSTAVO SANTOS OLIVEIRA 60523-4 SIM

HELOISA SANTANA COSTA 63509-9 NÃO O NIS não foi identificado na base de dados do CadÚnico

HELTON GOMES DE OLIVEIRA 60132-1 SIM

IGHOR GONÇALVES DE SOUZA 63734-2 SIM

IGOR GABRIEL ALVES VITRO 62164-4 SIM

IZABELLA DOS SANTOS CRUZ 63859-7 SIM

JANAINA SANTOS DIAS 62841-8 SIM

JAQUELINE APARECIDA TURACA 61162-5 SIM

JENIFFER VIEPRZ MORAES 63911-9 NÃO Renda per capta familiar fora do perfil

JESSICA KARINE DE OLIVEIRA 63619-0 SIM

JHON VITOR DA COSTA MARQUES 63516-3 NÃO O NIS não foi identificado na base de dados do CadÚnico

JOANA EMANUELLE DE AMORIM VILAS BOAS 60374-2 SIM

JOANNA BARBOSA DE OLIVEIRA 63308-0 SIM

JOÃO MIGUEL REIS DOS SANTOS 61174-6 SIM

JOÃO PEDRO NOVAIS FERNANDES 62066-8 SIM

JULIANA CORA DA SILVA 62844-0 SIM

JULIANA CRISTINA DE LIMA 61342-3 SIM

KASSIA MAYARA DE LIMA RODRIGUES 61147-9 SIM

KEISSY LEANDRA R. TARASKEVICIOS 63751-3 SIM

KELLY HELOISA SCHOK  60351-8 SIM

KELLY REGINA SANTOS PEREIRA 60343-6 SIM

KIMBERLY DA SILVA FREITAS 63731-0 SIM

LARISSA DE SOUZA SANTOS  62069-5 SIM

LARISSA MARQUES BISPO DOMINGOS 63557-6 SIM

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

...Edital n.º 034/2017-CVU – fls 4

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

vestibular@uem.br − www.vestibular.uem.br

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO ISENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

LETICIA DA SILVA SANTOS 61359-0 SIM

LILLIANY BEATRIZ A. DOS SANTOS JUVENAL 63629-7 SIM

LOIDE REGINA MARTINS BARBOZA 61650-1 SIM

LORENA DOS SANTOS OLIVEIRA 61789-1 SIM

LORENA FERREIRA PINTO 62319-0 SIM

LUANA DA SILVA SANTOS ASSIS 60235-9 SIM

LUCAS GABRIEL DE PAULA DE OLIVEIRA 63706-8 SIM

LUCAS MATEUS DOS S. DO NASCIMENTO 62388-7 SIM

LUCAS NUNES TRINDADE 62354-9 SIM

LUCAS PINTO DE OLIVEIRA 62258-2 SIM

LUCIANA DO ESPIRITO SANTO 61842-0 SIM

LUCIANA MARIA GAMBARINI 61059-4 SIM

LUZIA CAROLYNE TORQUATO 62547-5 SIM

MAICON DONIZETE LORENZETI 60514-5 NÃO O NIS não foi identificado na base de dados do CadÚnico

MARCELO TADANORI YASUMITSU 61973-2 SIM

MARCOS VINICIUS DOS S. DO NASCIMENTO 61619-1 SIM

MARIA CLARA FORNARI CAMPAGNOLO 61182-8 SIM

MARIA CRISTINA LEONARDO 62279-2 SIM

MARIA IZADORA DA SILVA CASTÃO 61168-9 SIM

MARIA VITORIA DO NASCIMENTO 60378-1 SIM

MARIANA PAULIM SANTAREM 62820-8 SIM

MATHEUS JOSE CARDOSO 63021-6 SIM

MAYARA CRISTINA CAETANO 63450-0 SIM

MILLENE THAIS DA SILVA BINELLO 63536-6 SIM

NATA OLIVEIRA DA SILVA 63367-1 SIM

NATALIA APOLINARIO DA SILVA 60304-8 SIM

NATALIA LOPES DO NASCIMENTO 61580-5 SIM

NEYRIANE SILVA CARLOS 63554-8 SIM

NICOLE MARIA DE JESUS FERREIRA 61233-9 SIM

PAMELLA MAYUMI NAKAKURA 60122-5 SIM

RAFAEL ALBUQUERQUE LIMA 60070-7 SIM

RAFAELA DE JESUS DA SILVA 63638-6 SIM

REBECA PATRICIA DA SILVA IDALINO 61385-0 SIM

REBECA XAVIER DA SILVA DE SOUZA 61343-0 SIM

REGIA REGINA ROCHA PEREIRA 60398-4 SIM

REGINALDO LOURENÇO JUNIOR 60890-3 NÃO Não apresentou requerimento

RENAN DYONISIO COELHO SALES 63869-3 SIM

RODRIGO VIEIRA RODRIGUES 63848-3 SIM

STEFANI LOPES DE SOUZA 61649-0 SIM

TALISON DANIEL DOS SANTOS 60064-0 SIM

TATIELLE GERMANO DA SILVA 63168-8 NÃO O NIS não foi identificado na base de dados do CadÚnico

THAINA DOS SANTOS DA SILVA 60642-5 SIM

THAINAN LEAL SOARES  63212-8 SIM

THALITTA MENDES CAVALCANTE 62124-9 SIM

THAMIRES HONORATO DOS PRAZERES  63439-2 SIM

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

...Edital n.º 034/2017-CVU – fls 5

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

vestibular@uem.br − www.vestibular.uem.br

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO ISENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

THAMLYM LUZA IRUKA OKUMA UEHARA 63263-7 NÃO Não comprovou escolaridade solicitada

THIAGO MONTEIRO LOPES  63032-0 SIM

VANDERLEIA APARECIDA DA SILVA 62089-8 SIM

VANI MARIANA RIBEIRO COUTINHO 62172-6 SIM

VANIA DA SILVA OLIVEIRA 61593-3 SIM

VERONICA HONORATO DA SILVA 60505-6 SIM

VICTOR BARBOSA FESTRATI DA SILVA 61270-2 SIM

VICTOR DA SILVA DE MORAES 63868-6 SIM

VICTOR GABRIEL LISBÔA DE SOUZA 62729-8 NÃO
Não informou o nº do NIS e não apresentou a Folha
Resumo do CadÚnico

VICTORIA FADEL DE OLIVEIRA 61616-0 SIM

VINICIUS DA SILVA DE MORAES 63860-8 SIM

VITOR DYONISIO COELHO SALES 63874-3 SIM

VITORIA SATURNINO DOS SANTOS 63521-3 NÃO
Não informou o nº do NIS,  não apresentou a Folha Resumo
do CadÚnico e não comprovou declaração escolar solicitada

VITÓRIA SERAFIM SOARES 63489-4 NÃO
Não informou o nº do NIS e não apresentou a Folha
Resumo do CadÚnico

VIVIANI GOMES DE MOURA 61813-9 SIM

YARA DANIELLE DA SILVA 63608-7 SIM

YASMIM VITÓRIA GONÇALVES NEVES 63245-9 NÃO Não comprovou escolaridade solicitada

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

...Edital n.º 034/2017-CVU – fls 6

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

vestibular@uem.br − www.vestibular.uem.br

ANEXO I
Edital nº 034/2017-CVU

Resultado dos pedidos de isenção do Concurso EAD 2017

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO ISENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

AILTON JUNIOR DA SILVA 36381-3 SIM

ALEXANDRE APARECIDO DE A. ASSUNÇÃO 36344-0 NÃO Não comprovou escolaridade solicitada

ANDREIA PEREIRA ALMEIDA DOS SANTOS 36374-9 NÃO O NIS não foi identificado nas base de dados do CadÚnico

ERONETE AVILA 36174-8 SIM

GABRIELA NEVES FERREIRA 36364-2 SIM

IRASEMA AUGUSTA DA SILVA 36388-4 SIM

JANAINA CANDIDA PEREIRA DE ARAUJO 36077-4 NÃO Renda per capta fora do perfil.

JEICEKELLEN LOPES DA SILVA 36339-0 SIM

LILIAN BATISTA DA SILVA 36041-1 SIM

LOIDE REGINA MARTINS BARBOZA 36185-1 SIM

LUANA MENEZES DA SILVA ZANINI 36109-0 SIM

MARCIO LUIZ CAMILO DOS SANTOS 36373-1 NÃO O NIS não foi identificado nas base de dados do CadÚnico

NATALIA APOLINARIO DA SILVA 36028-0 SIM

RAFAEL SANT ANA FLORES 36285-7 SIM

ROGERIO SARAIVA PEREIRA 36205-6 SIM

ROSANA FLORENÇO 36333-6 NÃO Não comprovou escolaridade solicitada

SUELI LOPES FERREIRA 36323-0 SIM

VIVIANI GOMES DE MOURA 36018-3 SIM

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

...Edital n.º 034/2017-CVU – fls 7

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

vestibular@uem.br − www.vestibular.uem.br

ANEXO I
Edital nº 034/2017-CVU

Resultado dos pedidos de isenção do Processo de Avaliação Seriada – PAS 2017

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO ISENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ADILSON MATEUS FERREIRA 201522615-0 SIM

ALICE FERNANDA BARROS SOARES 201703800-1 SIM

ALINE DANIELE CASARIN 201511214-3 SIM

AMANDA LETICIA AMARAL BRITO 201514564-5 SIM

AMANDA TAYNA GOMES FERREIRA 201514971-1 SIM

ANA CLARA DE VASCONCELOS SANTOS 201700314-6 SIM

ANA GABRIELA MINHUK 201510517-7 SIM

ANDRESSA DA SILVA OLIVEIRA 201703679-0 NÃO
Não comprovou escolaridade e não apresentou Folha
Resumo do CadÚnico.

ANGÉLICA PALL BLASQUES 201512899-8 NÃO
Não informou o nº do NIS e não apresentou Folha Resumo
do CadÚnico.

ANNE CAROLINE DOS SANTOS MOREIRA 201618061-7 SIM

AYLA CECILE DE AMORIM VILAS BOAS 201602164-3 SIM

CAMILLA JULIANI 201515189-7 SIM

CAROLINA APARECIDA FERMINO COELHO 201520305-9 SIM

CAROLINE OLIVEIRA DA SILVA 201700451-5 SIM

CÁSSIA CORREA DE CASTRO 201608121-3 NÃO
Não informou o nº do NIS e não apresentou Folha Resumo
do CadÚnico

CRISTIELE ALVES PEREIRA SILVA 201704333-0 NÃO
Não informou o nº do NIS e não apresentou Folha Resumo
do CadÚnico

DANIEL CASTÃO DA SILVA 201704231-0 SIM

DANIEL FERREIRA DA SILVA DE MAZZI 201703833-2 SIM

DANIEL GUIMARÃES VICENTE 201703818-6 SIM

DIEGO VINICIUS MOREIRA DA SILVA 201704060-0 SIM

DIEYSON GUSTAVO DA SILVA 201606482-6 NÃO
Não informou o nº do NIS e não apresentou Folha Resumo
do CadÚnico

EDUARDA MARQUES BARBOSA 201605351-0 SIM

EDUARDA VITORIA DO NASCIMENTO
FERREIRA

201704070-7 SIM

ELLEN CRISTINA DE MORAIS COSTA 201516957-1 SIM

EMILE COELHO BASSANI 201704250-5 SIM

ERICA DA SILVA SOUZA 201600584-9 SIM

GABRIEL MAZZO CANDIDO 201520389-9 SIM

GABRIELA FERNANDA DA SILVA RAUL 201702895-0 SIM

GIOVANA MIRANDA REIS JONAS 201512341-0 SIM

GUSTAVO DA SILVA VICENTE 201704018-7 SIM

ISABELA HILARY DOS SANTOS DINIZ 201608975-8 SIM

ISABELA KADLUBICSKI COSTA 201606860-0 NÃO
Não informou o nº do NIS e não apresentou Folha Resumo
do CadÚnico

JÉSSICA RODRIGUES VIEIRA 201605919-5 NÃO
Não informou o nº do NIS e não apresentou Folha Resumo
do CadÚnico

JHORRANY PEREIRA DA SILVA 201703045-0 SIM

JOAO VICTOR LANGUER 201703419-1 SIM

JONATHAN ALMEIDA DE SOUZA 201704053-6 SIM

KELLY HELOISE SCHOK 201516883-6 SIM

LARA EDUARDA DOS SANTOS 201704056-8 SIM

LARISSA DE SOUZA SANTOS 201520615-1 SIM

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

...Edital n.º 034/2017-CVU – fls 8

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

vestibular@uem.br − www.vestibular.uem.br

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO ISENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

LARISSA MORIYAMA SAITO 201605651-6 NÃO
Não informou o nº do NIS e não apresentou Folha Resumo
do CadÚnico

LAURELIZA PEREIRA PIAZZA 201704065-7 SIM

LETICIA LUCENA NUNES 201703782-1 SIM

LUIZA BATISTA DE LIMA 201700911-7 SIM

MAIKE  DA  SILVA  SOUZA 201603875-0 SIM

MARCOS VINICIUS DOS SANTOS DO
NASCIMENTO 201511321-3 SIM

MARIA EDUARDA FIORENTINA MILLER
COSTA

201612918-8 SIM

MARIA IZADORA DA SILVA CASTÃO 201520326-9 SIM

MICHELE ROMAO GONCALVES 201522221-6 SIM

MILLENE THAIS DA SILVA BINELLO 201519475-6 SIM

NEYRIANE SILVA CARLOS 201512331-4 SIM

PAULA CAROLINI DA SILVA 201602121-6 NÃO
Não informou o nº do NIS e não apresentou Folha Resumo
do CadÚnico

RAFAELA DE JESUS DA SILVA 201520304-1 SIM

ROBERTA MARCATO HERNANDES 201604029-8 NÃO
Não informou o nº do NIS e não apresentou Folha Resumo
do CadÚnico

SABRINA TAIANE DA SILVA LEAL 201701136-7 SIM

SHELEM SANTOS SCHEK 201700218-0 SIM

TAMIRES DE ALMEIDA DE MATOS 201704114-3 NÃO
Não informou o nº do NIS e não apresentou Folha Resumo
do CadÚnico

THAINARA ROBERTA BONDEZAN FERREIRA 201704071-4 SIM

THAIS VITORIA RAMOS AGUILAR 201701377-0 SIM

VANESSA MAYUMI MORINO YAMAHUTI 201606704-6 NÃO
Não informou o nº do NIS e não apresentou Folha Resumo
do CadÚnico

VICTOR HUGO DE SOUZA CARVALHO 201607113-7 NÃO
Não informou o nº do NIS e não apresentou Folha Resumo
do CadÚnico

VITORIA DE ALVARENGA ZUBIOLI 201600659-1 NÃO
Não informou o nº do NIS e não apresentou Folha Resumo
do CadÚnico

YARA DANIELLE DA SILVA 201520330-1 SIM

YASMIM VITORIA GONÇALVES NEVES 201613157-7 SIM